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[Finansministeren.] 
melstrup opnaaede noget ved at varme Ma- 
den op. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Himmelstrup har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Himmelstrup: Maa jeg have Lov til 
alt sige til den højtærede Finansminister, 
at naar jeg ogsaa gjorde nogle Bemærk- 
ninger om den Maade, den højtærede Fi- 
nansminister nu gennem Aar lægger sit 
Budget paa, og gjorde det udtrykkeligt 
i Tilslutning til det ærede Medlem Hr. 
Korsgaard, var det for at give ogsaa den 
højtærede Finansminister Indtrykket af, at 
de udmærkede Betragtninger, som det ærede 
Medlem Hr. Korsgaard har fremsat, deltes 
af flere i denne Sal. 

Maa jeg saa have Lov til at sige til 
det ærede Medlem Hr. Valdemar Sørensen, 
der fremhævede, at han havde søgt Finans- 
ministeriets Oplysning om, hvilken Betyd- 
ning de midlertidige Told- og Afgiftslove 
havde finansielt, at man maatte jo faa det 
Indtryk, at det ærede Medlem Hr. Valdemar 
Sørensen havde søgt disse Oplysninger for 
at imødegaa den Opfattelse fra min Side, 
at der ikke var Penge i disse midlertidige 
Told- og Afgiftslove. Men det har jeg 
aldrig sagt, og det har man heller ikke 
sagt fra anden Side, f. Eks. fra Handelens 
Side. Man har sagt, at der er ikke Penge 
i Toldloven af 15. Oktober 1932. Det er 
jo noget helt andet, men som bekendt om- 
handler de midlertidige Told- og Afgifts- 
love, vi her behandler, jo langt flere Told- 
love end den af 15. Oktober 1932. De 
stammer fra Aarene 1931, 1932, 1933 og 
1934, og derfor har i Virkeligheden de Be- 
mærkninger, det ærede Medlem Hr.Valdemar 
Sørensen gjorde desangaaende, ingen Be- 
tydning. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Valdemar Sørensen har Ordet for en kort 
Bemærkning. 

Valdemar Sørensen: Jeg har bl. a. 
søgt disse Oplysninger, fordi det ærede 
Medlem Hr. Himmelstrup Gang efter Gang 
mener at kunne paavise, at Toldloven af 
1932 ikke har givet nogen positiv Indtægt. 
Efter min Anskuelse viser de Oplysninger, 
der er kommet frem, i det mindste, at den 
giver en halv Snes Procent mere end op- 
rindelig i 1931. Men lad det nu være; jeg 
har gjprt det, fordi denne Toldlov af 1932 
er den første af Komplekset, det er den 

eneste af dem, hvor vi for mit Partis 
Vedkommende kan sige, at vi er gaaet 
frivilligt med til den under Hensyntagen 
til de økonomiske Forhold, der forelaa i 
1932, med den Fare for Svind i Statsind- 
tægterne, der laa i hele den økonomiske 
Situation og Indførelse af Valutaregulerin- 
gerne. Men de følgende Toldlove i Syste- 
met har vi overtaget under et Pres, fordi 
man i det andet høje Ting ikke kunde faa en 
Beskatning igennem paa nogen anden Maade. 
Jeg ved godt, at det ærede Medlems Parti 
har holdt sig uden for Afstemningerne om 
disse Toldlove i de fleste Tilfælde, men jeg 
ved til Gengæld, at det andet Oppositions- 
parti, det konservative Parti, har klemt 
meget stærkt paa for netop at faa Stats- 
indtægterne ad denne Vej. Derfor er det 
jeg viser, hvad der ligger i den: ikke en 
Frugt af RegeringspartiernesVilj e,men noget, 
man blev tvunget til ved Landstingsfler- 
tallet i de Aar, indtil Regeringspartierne 
fik Flertal i 1936. Og siden dette Tidspunkt 
er der ikke gennemført nogen indirekte 
Beskatning her i Landet. 

Hermed sluttede Forhandlingerne. 

Vedrørende Ændringsforslag NI''' 2 blev 
der, efter at der ved en paa sædvanlig 
Maade foretagen Afstemning var afgivet 7 
Stemmer for Ændringsforslaget, 60 Stem- 
mer imod, medens 3 Medlemmer tilkende- 
gav, at de hverken ønskede at stemme for 
eller imod, paa Grund af det utilstrække- 
lige Stemmetal foretaget Navneopraab, hvor- 
ved der, som nedenstaaende Liste viser, for 
Ændringsforslaget afgaves 9 Stemmer og 61 
imod; 3 Medlemmer svarede: Stemmer ikke, 
og 76 var fraværende. 

Ja :  
Erik Eriksen, Jørgen Gram, Himmel- 

strup, Kjær, Krag, Laurits Pedersen, Sønde- 
rup, Valdemar Thomsen og Vanggaard. 

Nej : 
Bording, Carlsen-Skiødt, Chr. Christi- 

ansen, Bertel Dahlgaard, Fr. Dalgaard, 
Ditlevsen, Drachmann, Einer-Jensen, Hol- 
ger Eriksen, Fisker, Friis-Skotte, Hartvig 
Frisch, A. M. Hansen, H. P. Hansen 
(Sorø A.), H. P. Hansen (Præstø A.), Ras- 
mus Hansen, Hauberg, Hedtoft-Hansen, 
Hinrichsen, Albinus Jensen, Jensen (Horse- 
bæk), Jensen (Lillering), Jørgen Jørgensen, 
Korsgaard, Ole Bjørn Kraft, Holger Larsen, 
Larsen (Bjerre), Levinsen, Bollerup Mad- 
sen, M. F. Mortensen, P. Mortensen, Christ- 


